№
пп
	Наименование
	Страницы

	РАЗДЕЛ 2. Нормативные правовые акты администрации             муниципального  района «Койгородский»

	1.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ № 23 /09 от 03.09.2013 г.        «О  внесении изменений в постановление Главы МР «Койгородский» от 22 сентября 2008 г. № 261/09 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта МР «Койгородский»

	2.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ № 24/09 от 04.09.2013 «О проведении ярмарки «Урожай 2013 года»

	РАЗДЕЛ 3. Нормативные правовые акты отделов и управлений администрации муниципального района «Койгородский»

	1.
	ИЗВЕЩЕНИЕ О результатах продажи муниципального имущества

Нормативно-правовые акты
администрации муниципального района
«Койгородский»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 сентября 2013г. № 23/09

        «О  внесении изменений в постановление Главы МР «Койгородский» от 22 сентября 2008 г. № 261/09 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта МР «Койгородский»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Коми от 29 августа 2013 года № 319  «О внесении изменения в постановление Правительства Республики Коми от 11 сентября 2008 года № 240 «Об  оплате труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Республики Коми»
Администрация МР «Койгородский» постановляет:
1. Внести в постановление Главы муниципального района «Койгородский»  от 22 сентября 2008 г. N 261/09 "Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта МО МР «Койгородский»" следующие изменения:
  должностные оклады руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений физической культуры и спорта    МР «Койгородский»,  утвержденные постановлением (приложение № 1) изложить в редакции согласно приложению 1.
 2. Управлению   культуры, физической культуры и спорта администрации   МР «Койгородский» организовать работу с муниципальными учреждениями физической культуры и спорта МО   МР «Койгородский» по исполнению настоящего постановления.
3.  Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Совета и администрации   МР «Койгородский».
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на     заместителя руководителя администрации   МР «Койгородский».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2013 г.

 Глава  МР «Койгородский»
 руководитель администрации района                                      Ю.А.Перепаденко

Приложение № 1
                                               к постановлению администрации
  МР «Койгородский»
от  3 сентября 2013 г. № 23/09

Утверждены  постановлением
главы  МР «Койгородский»
от 22 сентября 2008 года № 261/09
(приложение № 1)

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений физической культуры и спорта   МР «Койгородский»

І. Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений
 физической культуры и спорта   МР «Койгородский»

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (в рублях) в зависимости от группы по оплате труда руководителей

	I группа
	II
группа
	III
группа
	IV
группа
	V
группа
	VI
группа
	VII
группа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Руководитель (директор, заведующий)
	6790
	6410
	6030
	5650
	5275
	4890
	4570

	2.
	Заместитель руководителя (директора, заведующего)
	6410
	6030
	5650
	5275
	4890
	4570
	-

II. Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений физической культуры и спорта
  МР «Койгородский» по профессиональным
квалификационным  группам

1. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта первого уровня:

	Наименование должности
	Должностной оклад, в рублях

	1 квалификационный уровень

	Техник по эксплуатации  и ремонту спортивной техники
	3620

2. Профессиональная квалификационная группа должностей
 работников физической культуры и спорта второго уровня:

Наименование должности
	Должностной оклад,
 в рублях

	Высшая категория
	I категория

II категория

	Без категории

	1
	2
	3
	4
	5

2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист физкультурно - спортивных  организаций
	5275
	4890
	4570
	4260

	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	6030
	5650
	5275
	4890

	Хореограф

	4570

	Тренер

	4570

3 квалификационный уровень

	 Старший инструктор – методист  физкультурно - спортивных  организаций
	6030
	5650
	5275
	4890

В целях поддержки предприятий торговли всех форм собственности, сельскохозяйственных товаропроизводителей, крестьянских фермерских хозяйств, частных товаропроизводителей МО МР  «Койгородский»,	 насыщения потребительского рынка сельскохозяйственной продукцией, изучения покупательского спроса, создания максимальных удобств для потребителей

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 сентября 2013г. № 24/09
О проведении ярмарки «Урожай 2013 года»

В целях поддержки предприятий торговли всех форм собственности, сельскохозяйственных товаропроизводителей, крестьянских фермерских хозяйств, частных товаропроизводителей МО МР  «Койгородский»,	 насыщения потребительского рынка сельскохозяйственной продукцией, изучения покупательского спроса, создания максимальных удобств для потребителей
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести  25 сентября 2013 года на территории муниципального района «Койгородский» ярмарку «Урожай  2013 года» (далее - ярмарка).
2. Утвердить:
 - Положение о проведении ярмарки  согласно приложению 1;
 - Состав организационного комитета по подготовке и проведению ярмарки согласно Приложение 2;
- Состав конкурсной комиссии ярмарки согласно Приложение 3.
3. Рекомендовать главам сельских поселений привлечь к участию в ярмарке сельскохозяйственных товаропроизводителей, осуществляющих деятельность на территории соответствующего сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МР «Койгородский».

Глава МР «Койгородский» -
руководитель администрации района                                         Ю.А. Перепаденко

            Приложение 1
к постановлению администрации  MP «Койгородский»
от « 04 » сентября 2013 г. № 24/09

Положение о проведении ярмарки
«Урожай 2013 года»
1. Общие положения
1.1. Ярмарка «Урожай 2013 года» (далее - ярмарка) проводится администрацией МР «Койгородский» при участии сельских поселений МР «Койгородский», предприятий, организаций, учреждений Койгородского района.
1.2. Для проведения ярмарки создается Организационный комитет по подготовке и проведению ярмарки (далее - оргкомитет) (Приложение 2) и конкурсная комиссия (Приложение 3).
1.3. Ярмарка проводится 25 сентября 2013 года  на территории сельского поселения «Койгородок», вне пределов розничных рынков. Ярмарка имеет временный характер.
1.4. Тип ярмарки - сельскохозяйственная.
2. Задачи ярмарки
2.1. Задачами ярмарки являются:
- поддержка сельхозпроизводителей, фермерских хозяйств, личных подсобных хозяйств;
- рекламирование продукции местных производителей, ремесленников;
-пропаганда народных традиций, приобщение широких слоев населения к местным традициям и обычаям;
-поиск новых направлений в развитии ремесленничества, торговли, культуры;
-обмен опытом, установление связей, деловых и творческих контактов между производителями, торгующими организациями, ремесленниками и т. д.;
-повышение качества предоставляемых услуг торговли;
-поднятие престижа предприятий торговли всех форм собственности.
3. Организаторы и участники ярмарки
3.1. Организаторами ярмарки являются:
-  Администрация МР «Койгородский»;
-  Койгородский районный отдел сельского хозяйства и продовольствия.
3.2. Участниками ярмарки являются:
- предприятия и организации торговли, сельского хозяйства, субъекты малого бизнеса;
- ремесленники, мастера народного художественного творчества;
- индивидуальные предприниматели, крестьянские фермерские хозяйства;
- физические и юридические лица.
4. Условия участия в ярмарке
4.1. Каждый участник ярмарки самостоятельно оформляет торговое место.
 4.2. Торговое место на ярмарке, в том числе автотранспортное средство, должно быть оборудовано надлежащим образом:
вывеской с указанием Ф.И.О., наименования организации, населенного пункта;
торговым оборудованием для складирования товаров;
специализированным оборудованием (в том числе холодильным) для продажи товаров, требующих определенных условий хранения;
весоизмерительным и другим измерительным оборудованием, прошедшим поверку в установленном порядке и имеющим оттиски поверенных клейм.
5. Порядок проведения ярмарки
5.1. Места размещения торговых рядов на ярмарке определяет оргкомитет.
5.2. Ярмарка проводится по следующим направлениям:
- продовольственная и непродовольственная группа товаров;
- продукция сельхозпроизводителей, цветы, саженцы и т. д.
- кондитерские и хлебобулочные изделия местных товаропроизводителей;
- все для дачи и приусадебного участка;
- изделия мастеров народных промыслов и умельцев района.
5.3. Оргкомитет проводит конкурсы по номинациям:
- «Лучшее оформление торгового места» (учитывается оригинальность и красочность оформления, индивидуальность прилавка);
-  «Широкий ассортимент и выкладка товара» (разнообразие ассортимента товара);
- «Лучший народный умелец» (конкурс среди мастеров народных промыслов различных направлений, учитывается качество и ассортимент представленных изделий).
Конкурсная комиссия просматривает и оценивает торговые ряды и вносит свои предложения по награждению и поощрению участников. В каждой номинации может быть 1 и более победителей. По усмотрению оргкомитета и конкурсной комиссии могут быть определены иные номинации.
5.4. При осуществлении деятельности по продаже товаров на ярмарке участники должны:
 	- соблюдать требования в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, пожарной безопасности, ветеринарные требования и иные требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации;
- своевременно в наглядной и доступной форме доводить до сведения потребителя необходимую и достоверную информацию о товарах (работах, услугах), обеспечивающих возможность их правильного выбора, в соответствии с требованиями, предъявляемыми к продаже отдельных видов товаров.
Гражданин, осуществляющий торговлю сельскохозяйственной продукцией собственного производства, в том числе медом и продуктами пчеловодства, должен иметь при себе документ, удостоверяющий личность, и документы, подтверждающие качество и безопасность реализуемой продукции, в соответствии с требованиями законодательства (сертификат или декларацию о соответствии, ветеринарные сопроводительные документы на продукцию животного происхождения),

6. Награждение и поощрение участников ярмарки
6.1. Победители ярмарки награждаются подарками и дипломами администрации МР «Койгородский». Остальные участники награждаются благодарственными письмами.
6.2. По предложению оргкомитета и конкурсной комиссии также учреждаются призы зрительских симпатий.

Приложение 2
к постановлению администрации MP «Койгородский»
от «04» сентября 2013 г. № 24/09

Состав
Организационного комитета  по подготовке и проведению
 ярмарки «Урожай 2013 года»
Линков А.В. – первый заместитель руководителя администрации МР «Койгородский», председатель оргкомитета
Члены оргкомитета:
Дружинин В.Е. - глава сельского поселения «Койдин» (по согласованию)
Железнякова Е. Ю. – ведущий экономист отдела экономической политики администрации МР «Койгородский»;
Муравьева А. В. – заведующая филиалом организации культуры клубного типа Центра культуры «Койгородок»;
Сандригайло А. А. – начальник Койгородского районного отдела сельского хозяйства и продовольствия (по согласованию);
Тебеньков В.Н. – ведущий специалист Койгородского районного отдела сельского хозяйства и продовольствия (по согласованию);
Трифонов И.Г. – глава сельского поселения «Койгородок» (по согласованию)
Турубанов В.И. – заведующий сектором физической культуры и спорта Управления культуры, физической культуры и спорта;
Чоп Е.А. - ведущий экономист отдела экономической политики администрации МР «Койгородский»

Приложение 3
к постановлению администрации MP «Койгородский»
от «04» сентября 2013 г. № 2409

Состав
конкурсной комиссии ярмарки «Урожай 2013 года»
Железнякова Е.Ю. - ведущий экономист отдела экономической политики администрации МР «Койгородский»;
Сандригайло А.А. - начальник Койгородского районного отдела сельского хозяйства и продовольствия;
Тебеньков В.Н. – ведущий специалист Койгородского районного отдела сельского хозяйства и продовольствия (по согласованию);
Трифонов И.Г. - глава сельского поселения «Койгородок»;
Чоп Е.А. – ведущий экономист отдела экономической политики администрации МР «Койгородский»

Нормативные правовые акты отделов и управлений администрации муниципального района «Койгородский»

ИЗВЕЩЕНИЕ
О результатах продажи муниципального имущества

Администрация МР «Койгородский», в лице отдела по управлению имуществом и природными ресурсами – продавец муниципального имущества МР «Койгородский», сообщает о результатах продажи муниципального имущества посредством публичного предложения, состоявщейся 03 сентября 2013 года по адресу: Республика Коми, с.Койгородок, ул.Мира, д.7, каб.37:
1. Лот №1: Автомобиль ВАЗ-21310, легковой, идентификационный номер ( VIN) XTA21310020035219, 2002 года изготовления. На участие в продаже поступило 2 заявки, лица, признанные участниками продажи: Илюкович Людмила Владимировна, Павлов Сергей Александрович. Имущество продано Павлову Сергею Александровичу за 33900 (Тридцать три тысячи девятьсот ) рублей 0 коп.
Вестник № 161 от 04 сентября 2013г.	Страница 1